2025年6月吉日

小 学 校 ⾧ 様

図 工 担 当 教 諭 様

京 葉 ガ ス 株 式 会 社

『第28回（2025年）京葉ガス絵画コンクール』開催のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では1997年より、小学生を対象とした『京葉ガス絵画コンクール』を開催してお

ります。前回は「だいすき！」をテーマに作品を募集し、247校（対象学校数：278校）か

ら16,474点もの素晴らしい作品が寄せられました。これも皆様のご支援、ご協力の賜物と深

く感謝申し上げます。

おかげさまで、弊社が都市ガスをお届けしている地域（市川市・浦安市・船橋市・鎌ケ谷市

・白井市・松戸市・柏市・流山市・我孫子市・取手市）の教育委員会様からご後援を賜わり、

本年は「ゆめ」をテーマとして開催する運びとなりました。ご案内申し上げますとともに、

ご支援、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

詳細につきましては、同封の「学校応募要項」をご覧ください。なお、ご応募及び弊社

からの作品返却・参加賞の送付につきましては、学校単位となります。

また、別梱包にて「児童様向け応募チラシ」を送付しております。お手数をお掛けいた

しますが、児童様へ配付いただきますようお願い申し上げます。

ご応募いただく場合、必ずこちらの「ご案内」と同封の「学校応募要項」を「取りまと

めご担当者様」に共有をお願いいたします。取りまとめご担当者様にはお手数をおかけい

たしますが、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

本年も多数のご応募を心よりお待ちしております。

敬 具

京葉ガス絵画コンクール【学校応募要項】

「京葉ガス絵画コンクール」は、学校単位で取りまとめの上、ご応募頂いております。
つきましては、取りまとめご担当者様をご選任頂き、以下の表の通り、ご応募くださいますようお願いいたします。な

お、取りまとめご担当者様には応募～作品返却についてもご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

⑴ 作品応募までの流れ ※必ずお読みください

作品ウラ
作品ウラまたは

③ 下記チェック表をご確認いただいた上で、作品は宅配便にてご応募下さい。絵画コンクール専用の
着払伝票（1枚同封）をご利用いただき、お電話で荷物の集荷をご依頼ください。

※応募専用伝票は『第28回（2025年）京葉ガス絵画コンクール』の作品応募以外でのご利用はできません。
※絵画の応募は、弊社窓口、京葉ガスサービスショップ等では受け付けておりませんのでご注意下さい。

ヤマト運輸集荷連絡先
※自動音声ガイダンスに切り替わります。集荷依頼「1」を選択してください。

●固定電話の場合:0120-01-9625
●携帯電話の場合:0570-200-000

取りまとめご担当者様にお渡し下さい

絵画応募受付期間:2025年8月1日（金）～9月8日（月）

★絵画応募時の「よくあるご質問」を裏面に記載しています

② 別紙「学校用応募者一覧表」に必要事項をご記入ください。
記入いただいた「学校用応募者一覧表」の原本はお手元に保管し、作品とコピーのみお送りください。
一覧表は、先に「表紙」にご記入いただき、応募多数の場合は裏面もあわせてお使いください。

※梱包が複数に分か
れる場合はいずれか
の梱包に「学校用応
募者一覧」一式を同
封してください。応募作品

学校に保管 事務局宛に発送

＋原本 コピー

① 同封したチラシ裏面の応募用紙に必要事項を記入し、作品ウラの右下にしっかりのり付けして下さい。
※もし応募用紙が足らない場合は、Ａ4サイズにコピーしてお使いください。

・・

今一度、ご確認ください！

確 認 事 項

応募用紙にフルネーム、学年などの
必要事項が明記されていますか？

応募用紙は作品の裏面にきちんとの
り付けされていますか？

別のコンクール宛の作品が混ざって
いませんか？

「学校用応募者一覧表（コピー）」
は絵画と同封していますか？

発送はヤマト運輸
の集荷サービスを
ご利用ください

学校用応募者一覧表 学校用応募者一覧表

同封している絵画コンクール専用
の着払伝票にご記入ください

✓

「学校用応募者一覧表」の
Excelデータもございます。

必要な場合は、下記よりダウン
ロードをお願いします。

問題なければ
発送手続きへ

京葉ガス 絵画コンクール

⑵ 審査結果発表～表彰式

 審査結果については『最優秀賞』『つぎの「うれしい!」賞』『佳作』『準佳作』を受賞した児童様
が在籍する小学校へのみにご連絡いたします【10月上旬】。

 受賞のご連絡は、小学校から児童様へご通達をお願いいたします。
 『最優秀賞』『つぎの「うれしい!」賞』を受賞した児童様を対象に表彰式を予定しています【11

月中旬】 。該当する児童様にはご案内書を作成し、受賞者発表の連絡時に同封いたします 。

絵画コンクールに関することでご不明な点やご意見等がございましたら、どんな些細な事でもご連絡いただ
ければ幸いです。

児童のみなさんのすてきな作品をお待ちしております!

京葉ガス次世代教育事務局（㈱常陽リビング社内） 担当:上條

Mail:kg-jisedai@joyoliving.co.jp
TEL:047-711-1337 FAX:047-711-1590

受付時間:平日9:00～17:00（土日・祝日を除く）

⑶ 返却

 応募作品の返却及び参加賞等は、一括して小学校にお送りいたします【12月中旬を予定】。
作品到着後、該当児童様へご返却をお願いいたします。

 万一、個人で応募いただいた場合も、すべて在籍する小学校にご返却させていただきます。

絵画発送時によくあるご質問

Q. 着払伝票を紛失、破損してしまった。
A. 新しい着払伝票をお送りいたしますので、事務局にご連絡ください。

Q. 追加で絵画を発送したい。
A. 事務局に一度ご連絡ください。追加人数を確認させていただきます。

発送の際は追加する児童様全員の「学年・組（クラス）・氏名」をご記入いただいた「応募者一覧表」
を同封し、下記発送先にお送りください。
送料は発送者様側のご負担とさせていただきますので、予めご了承ください。

◆発送先: 〒353-0004 埼玉県志木市本町6-21-9
京葉ガス次世代教育事務局 宛 TEL:047-711-1337

※㈱常陽リビング社は京葉ガスのグループ会社です。京葉ガスより常陽リビング社へ「次世代教育」に関する業務を委託しております。

右記コードからもお問い合わせできます→

第28回（2025年）京葉ガス絵画コンクール
別紙１-1

学校用応募者一覧表（表紙）

学 校 名 :

ご担当者名（ふりがな） :

ご連絡先（電話番号）:

応募者一覧表 合計枚数 : 枚

氏 名学年・組（クラス）整理№

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

【作成にあたってのお願い】
• 本紙を複数枚使う場合は、Ａ4サイズにコピーしてご使用下さい。
• ご記入いただいた「学校用応募者一覧表」の原本はお手元に保管し、コピーのみお送りください。応募作品

と一覧表の記入内容に差異が生じた場合は、ご担当者様宛にご連絡させて頂く場合がございます。

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

取りまとめご担当者様にお渡し下さい

（※支援学級所属の場合は
〇を記入）

■学年別応募数

※人数確認用にご使用ください ※お間違いないようご記入ください ※必ずフルネームでご記入ください

各学年合計6年5年4年3年2年1年

通常学級

※支援学級

応募者総計

第28回（2025年）京葉ガス絵画コンクール
別紙１-2

学校用応募者一覧表

学校名: 年

氏 名学年・クラス整理№

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－
【作成にあたってのお願い】
• 本紙を複数枚使う場合は、Ａ4サイズにコピーしてご使用下さい。
• ご記入いただいた「学校用応募者一覧表」の原本はお手元に保管し、コピーのみお送りください。応募作品と一覧表の記入内容に差異が生じた場合は、ご担当者様宛に

ご連絡させて頂く場合がございます。

１

２

３

４

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

取りまとめご担当者様にお渡し下さい

※応募人数が多い場合、こちらの
ページもご活用ください

（※支援学級所属の場合は
〇を記入）

※人数確認用にご使用ください ※お間違いないようご記入ください ※必ずフルネームでご記入ください

京葉ガスキャラクター
炎の妖精“がすたん”
ⒸYUKA DESIGN

テーマ「ゆめ」
2025年8 1 9 8金 月

京葉ガスユーザー代表
梨の妖精“ふなっしー”
 Ⓒふなっしー

100名

※画像はイメージです。

記念盾
オリジナル
クリアファイル

佳 作

準佳作

最 優 秀 賞 10名
つぎの「うれしい！」賞 30名 300名

※賞の内容につきましては、予告なく変更する場合がありますので、その際はご了承ください。

第28回

あなたの
「ゆめ」を
自由に描いてね！

入賞者には
副賞もご用意！

主 催

後 援

京葉ガス株式会社
市川市教育委員会　浦安市教育委員会　船橋市教育委員会　鎌ケ谷市教育委員会　白井市教育委員会
松戸市教育委員会　柏市教育委員会　　流山市教育委員会　我孫子市教育委員会　取手市教育委員会
市川市教育委員会　浦安市教育委員会　船橋市教育委員会　鎌ケ谷市教育委員会　白井市教育委員会
松戸市教育委員会　柏市教育委員会　　流山市教育委員会　我孫子市教育委員会　取手市教育委員会

公式HPはコチラ▶

応募者全員に参加賞をプレゼント！

小学
生
対象

賞

将来の  　　  、本当になったら嬉しい  　　  、やりたいこと、行きたいところ、ほしいもの…等どんな内容でもOK！将来の  　　  、本当になったら嬉しい  　　  、やりたいこと、行きたいところ、ほしいもの…等どんな内容でもOK！ゆめ ゆめ

氏名は漢字で大きく
はっきりと書いてください

  第28回 京葉ガス絵画コンクール　 テーマ『ゆめ』

応

募

用

紙

学
年

性
別

国 立 ・ 市 立
県 立 ・ 私 立

男　・ 　女

ふりがな

（入賞の場合、表彰状等の作成に利用します。）

キリトリ

※応募をもって、当コンクールの応募要項に同意いただいたものとみなします。このチラシは、環境にやさしい植物油インクを使用しています。

どんなことを考えてこの絵を描いたか、どんな気持ちをこめたか、どのような場面・出来事を描いたかなどを記入してください。

応募用紙はコピー、または同じ内容の記載があれば他様式でも構いません。当社ホームページからダウンロードできます。

作 品 の
タイトル

氏 　 名

学 校 名

作 品 の
説 明

作品ウラの右下 ここ

上

下
ここ

上

下

市川市、浦安市、船橋市、鎌ケ谷市、白井市、松戸市、柏市、
流山市、我孫子市、取手市に在住、またはその地域の小学校
に通っている児童

※応募作品の著作権は、当社に帰属します。著作者人格権は行使しないことに同意いただきます。
※取得した個人情報については、個人情報保護法に基づき厳格に管理いたします。また、応募用紙にご記入いただ
いた個人情報及び表彰式の映像並びに写真は、審査・結果等の通知、作品の展示や京葉ガスホームページへの
掲載、プレス発表等での使用及び取材があった場合にメディアへ提供する場合がございます。
※アニメやまんがのキャラクターなどを描かないよう、ご注意ください。

※上記の内容につきましては、予告なく変更する場合がありますので、
その際はご了承ください。

1人1作品のみ応 募 数

四つ切画用紙（約38cm×54cm）
※若干のサイズの違いは受付いたします。 用紙の向き（縦横）は問いません。

作 品 の
大 き さ

『 ゆめ 』テ ー マ

下記応募用紙（コピー可）を作品裏面の右下に貼り付け、小学
校を通じてご応募ください。（対象地域の全小学校にご協力を
お願いしております。）

応 募方法

2025年8月1日（金）～9月8日（月）応募受付期間

応募作品は、参加賞とあわせて小学校へ返却いたします。
（12月予定）

作品返却

入賞者は、10月中旬までに小学校へ通知いたします。最優秀賞、
つぎの「うれしい！」賞入賞者は、11月中旬に表彰式を予定して
おります。

結果発表

応募資格

画 材

上記2賞には、表彰式
へのご招待と各種副賞
をご用意しています。

絵の具、色鉛筆、クレヨン、カラーペンなど
※貼り絵や立体的な材料（ビーズ・折り紙・貝殻など）の使用は不可。

応募用紙

組年

過去の
表彰式の
様子

京葉ガス  絵画コンクール 検索検索

※応募用紙が足りない場合はホームページからダウン
ロードをお願いします。

京葉ガス次世代教育事務局
 電話番号

受付時間

047-711-1337
平日 9:00～17:00
（土日・祝日を除く）

問い合わせ
フォーム

佳 作

準 佳 作
100名
300名

10名

30名

最 優 秀 賞

つぎの「うれしい！」賞

あなたの『ゆめ』を自由に描いて応募してね！あなたの『ゆめ』を自由に描いて応募してね！

【お問い合わせ】

画用紙からはみ出さないようにに、か しっかりと「のりづけ」してください。

賞応募要項

応募者全員に参加賞をプレゼント

	2025年京葉ガス絵画コンクールご案内文、応募要項一式（再校）_250515
	★2025年京葉ガス絵画コンクール応募チラシ